ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỘ ĐỨC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NL Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2024

V/v góp ý đối với hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị quyết

Quy định định mức hỗ trợ

bảo vệ và phát triển rừng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi tại Công

văn số 987/SNNPTNT-KL ngày 14/3/2024 về việc tham gia ý kiến đối với hồ sơ

đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định định mức hỗ trợ bảo vệ và phát triển

rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

Qua nghiên cứu nội dung hồ sơ, UBND huyện Mộ Đức thống nhất với dự

thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ bảo vệ và phát

triển rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030; Đề cương chi tiết dự

thảo Nghị quyết và Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các chính sách bảo vệ và

phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi từ năm 2016-2023.

Tuy nhiên, cần chỉnh sửa, bổ sung Phụ lục dự kiến nguồn lực thực hiện hỗ

trợ các chính sách tại Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của Chính sách Quy

định mức hỗ trợ bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2030, cụ thể như sau:

- Cần tách nội dung hỗ trợ bảo vệ rừng phòng hộ đầu nguồn và rừng

phòng hộ ven biển thành 02 phụ lục, vì định mức hỗ trợ của hai nội dung này

khác nhau.

- Tổng diện tích rừng cần hỗ trợ kinh phí quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn

huyện Mộ Đức là 1.853 ha, trong đó: Rừng phòng hộ đầu nguồn là 1.391 ha và

rừng phòng hộ ven biển là 462 ha.

 Kính đề nghị Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT(NL) UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Hạt Kiểm lâm Mộ Đức;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: C-PVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Ngô Văn Thanh

		2024-03-21T16:29:52+0700

		2024-03-22T07:59:50+0700

		2024-03-22T07:59:50+0700

		2024-03-22T07:59:50+0700

		2024-03-22T07:59:50+0700